
　最近のお部屋探しは、沢山の仲介店へ足を運ぶ従来の方
法から、事前にインターネットで情報を集める方法へ大きく
シフトしてきました。サイトの見栄え・検索のしやすさが、
お部屋それ自体の魅力に加えて大変重要なポイントとなって
きています。
　これを踏まえ、物件検索ページはJAグループと業務提
携関係にある（株）リクルート
「SUUMO」の検索システム
を利用し、お部屋探しの方
の利便性とデザイン性の向上
をはかりました。

　この度、JAグループはハートホームWEBサイト
をリニューアルしました！
　資産管理情報を掲載した組合員様向けページ
と、お部屋探しの方向けの物件検索ページを明確
に区分けし、訴求力と利便性の向上をはかりまし
たので、その概要をご紹介します。

　最新のトレンドも取り入れつつ、
写真やイラストなどを中心にスッキリ
とした画面構成にいたしました。
　文字に頼らず視覚に訴えること
で、円滑かつスピーディーなコミュニ
ケーションを生み出しています。

入居希望者だけでなく、組合員も「情報検索はまずインターネットで」という時代になりました。
JAグループとしてもインターネットでの情報発信に力を入れ、今後も継続的な更新と利便性を追求
してまいります。ぜひ一度WEBサイトをご覧ください。

デザインを一新

快適な物件検索

JAで資産管理 土地活用

物件検索トップ画面

ハートホームとは

物件検索画面

トップページ（http://www.ja-aichi.or.jp/hearthome/）
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JAが組合員のみなさまに
お届けする資産管理情報誌

ハートホーム通信

Vol.



　今年度より「生前整理」をテーマとした講師の先生と提携い
たしましたので、ご紹介します。税理士・会計士とは異なる
視点で、資産をはじめとした身の回りの整理について教えて
いただけます。

　生前整理は、「いつか」ではなく「いまから」行うこと
が重要です。自分が後悔をしないため、家族の絆を強
めるため、これからの人生をより良く生きていくために、
生前整理を行ってみるのもいいかもしれませんね。

ー生前整理のススメー

愛知県名古屋市生まれ
シュガリーいきかたラボ代表
生き方整理コンサルタント

講師プロフィール

川口 香奈（かわぐち かな）

セミナーの要点

生前整理とは …
死に支度ではない！

生前整理という言葉を聞くと、大半の方は「死に支度」であ
ると思われます。
しかし、生前整理は「自分が前向きに生きるため」「最愛の家
族に迷惑をかけないため」に行うポジティブな行動です。

生前整理で
一番大切なこと

「心・モノ・情報・財産」をきちんと整理すること。この整
理ができると、これからの生きがいが見えてきます。
そして、家族や大切な方へ何を遺し伝えておきたいか、人
生の引継ぎについて考えることができるようになります。

（株）JAハートホームサポート
TEL：0566-96-0041　（担当：山本）

お問い合わせ窓口

0566-96-0025
ハートホーム通信バックナンバー
はＷＥＢでご覧いただけます

170525

０１２０－３６３－３７０受付時間（月～金）
９：００～１７：００

検索ハートホーム 愛知県経済農業協同組合連合会　建設部　地域開発課
〒446-8506 安城市今本町東向山6番1（西三河センター内）

名古屋市
尾張
西三河
東三河
合計

6.0%
8.1%
5.4%
11.7%

7.3%

6.0%
8.7%
6.2%
11.9%

7.8%

（0.4%悪化）

（0.2%悪化）

（0.3%悪化）

（0.5%改善）

（0.2%悪化）

H29.5.1（1ヶ月前との比較）

6.1%
8.2%
5.9%
11.9%

7.6%

7.1%
9.2%
7.1%
11.9%

8.5%

今年 昨年 この1年の平均 2年前の平均
H28.5.1 H28.5.1～ H29.4.30 H27.5.1～ H28.4.30ハ

ー
ト
ホ
ー
ム
空
室
率

管理戸数
27,295 戸

（Ｈ29.5.1現在）

6~7月は一年で一番入居が厳しい
時期です。初期費用とか値段で
勝負するなら早い者勝ちですよ。

発行元お問い合わせ

JAグループは住まい手目線で、組合員の賃貸住宅経営を支援いたします。


